
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Anlagd brand på skoltoalett.

NLEDANDE BESKRIVNING
Larmet om händelsen kommer in som ett 112 samtal där det talas om
brand på toalett. Inget automatlarm från skolan kommer i detta
skede. Under framkörningen kommer besked om att det rör sig om
brand på två olika toaletter och att utrymning av skolan är påbörjad
samt att utrymningslarmet har aktiverats manuellt.
Vid framkomsten visar det sig vara två anlagda bränder av mindre
omfattning, dels på sittringen i bägge fallen samt försök att tända på
tvålhållaren i en toalett. Bägge bränderna är släckta och röken har
vädrats ut.
I samverkan med skolans personal diskuteras det om vidare åtgärder
runt händelsen och en återkoppling till räddningstjänstens Anlagd
brand grupp.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Omfattning vid ankomst
Bränderna var släckta och brandröken utvädrad.

Räddningstjänstens åtgärder
Inga åtgärder i det akuta skedet, åtgärder runt det fortsatta arbetet
efter bränderna diskuterades med skolan personal.

Brandförlopp
Mindre brand i plastdetaljer med rökutveckling som följd.

Skadeomfattning
Brandskador på toalettstolar och annan lös inredning, mindre
rökskador i brandutrymmena.

Särskilda risker
Utrymningsvägen för de personer som befinner sig i byggnaden går
förbi toaletterna där händelserna inträffade.

UNDERSÖKNING
Platsbeskrivning
Toaletterna är belägna i trapphusen som leder till det fria. Dörrar
sektionerar mot korridorerna.

Primärbrand
Brand av mindre omfattning i plastdetaljer.

Brandorsak
Anlagd med uppsåt.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER
Denna händelse som är ett typexempel på brand i skola har inträffat
flera gånger på samma plats. Konsekvensen blev den här gången att
två mindre bränder bröt ut med en mindre rökutveckling som följd.
Detta tack vara att branden inte fick fäste i toalettringarna vilket kan
nämnas vara ett ovanligare sätt att anlägga denna typen av bränder.
Vid undersökningen framkom det inget om hur bränderna startades,
frågan är om det använts någon brandfarlig vätska i sammanhanget
då det inte är helt enkelt att antända en plastring.
Anmärkningsvärt är att toaletterna ligger i utrymningsvägen och för
att komma ut i det fria tvingas man gå förbi brandrummet vilket inte
är ovanligt i denna typ av byggnad. Det finns dock flera alternativa
vägar ut från byggnaden i just det här fallet.
Hur skall man då kunna undvika denna typ av händelse är en fråga
som ställs. Svaret är dock inte lika enkelt att ge då man givetvis måste
ha toaletter med den inredning som finns där. Det man kan fundera
över är placeringen av toaletterna och vad som kan göras för att
minimera konsekvensen av en brand med hjälp av avgränsningar.



Rutiner för hur toaletterna används, ordning med regelbundna
tömningar av skräp är andra tankar som dyker upp. Till sist handlar
det ändå om den eller de personer som med vett och vilja startar
bränderna och varför.
Att det automatiska brandlarmet inte aktiverades beror sannolikt på
att det inte utvecklades tillräckligt med brandrök. Detektorn sitter i
nära anslutning till toaletterna.


